[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
16 мая 2012 года                                                                                   г. Новосибирск
Присутствовали:

Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

Алтухов Сергей Игоревич,

Ганзя Вера Анатольевна,

Сидоренко Леонид Иванович,
Смагин Вячеслав Викторович,

Сурков Николай Николаевич,
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Олляк Е.Н.

По вопросу № 4 приглашены:
Войтенко Александр Васильевич – начальник производства готовых форм лекарственных препаратов ЗАО «Вектор-Медика»,

Уланов Александр Васильевич – директор филиала в г. Новосибирске компании «Otto Wolff».
Отсутствовали:
Андреев Андрей Аркадьевич (командировка),

Палков Геннадий Викторович,

Червов Валерий Дмитриевич (болезнь).

Повестка дня (4 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали:  «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов», первое чтение.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Бакулина Вера Ивановна, заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам - начальник социально-экономического отдела.

Выступили: Канунников С.И., Голубенко В.Ю., Вершинин Д.В., Сидоренко Л.И., Ганзя В.А., Осин В.К., Никонов В.А., Сичкарев В.В., Смагин В.В.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 18-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали: «за» - 7, воздержался – 1 (Смагин В.В.).
Справочно: рекомендовать министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области представить в комитет обоснование необходимости направления субсидии из областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию «Региональный негосударственный пенсионный фонд «Сибирский сберегательный» в 2012 году - в сумме 48 000,0 тыс. рублей, предусмотренной проектом закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов».
3. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Новосибирской области «Развитие промышленно - логистического парка на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы».

Докладывал: Муханова Наталия Викторовна, заместитель министра экономического развития Новосибирской области – начальник управления инвестиционной политики и территориального развития экономики.
Выступили: Осин В.К., Канунников С.И., Ганзя В.А., Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению изменения в долгосрочную целевую программу Новосибирской области «Развитие промышленно - логистического парка на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы».

2. На заседании комитета в сентябре-октябре 2012 года рассмотреть вопрос об эффективности исполнения долгосрочной целевой программы Новосибирской области «Развитие промышленно - логистического парка на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы» и эффективности выполнения основных ее показателей.

Голосовали: «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Об информации о состоянии инвестиционного климата в Новосибирской области.

Докладывал: Муханова Наталия Викторовна, заместитель министра экономического развития Новосибирской области – начальник управления инвестиционной политики и территориального развития экономики.
Выступили: Смагин В.В., Войтенко А.В., Осин В.К., Уланов А.В., Сичкарев В.В., Муханова Н.В.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию заместителя министра экономического развития Новосибирской области о состоянии инвестиционного климата в Новосибирской области.

Голосовали: «за» единогласно.

Председатель комитета                                                                                В.К. Осин